
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 3. 4. 2017

Do čela návštěvnosti kin se
před Krásku a zvíře vyhoupli
Šmoulové

Do čela návštěvnosti českých kin se ve svém premiérovém víkendu vyhoupl americký

animovaný film Šmoulové: Zapomenutá vesnice. Do biografu na něj vyrazilo 57.400 lidí,

kteří v pokladnách nechali víc než 7,7 milionu korun. Příběh modrých postaviček tak po

dvou týdnech z čela žebříčku sesadil americkou muzikálovou pohádku Kráska a zvíře,

třetí je další novinka týdne, sci-fi thriller Ghost in the Shell. Vyplývá to z údajů na

webu Unie filmových distributorů (UFD).

Krásku a zvíře si o víkendu z nabídky českých kin vybralo víc než 23.000 diváků, za

vstupenky utratili 3,3 milionu korun. Americký příběh policistky s lidským mozkem a

vyspělou robotickou schránkou o jejím boji proti kyberzločinu, který vystoupal na třetí

místo, vidělo 18.100 návštěvníků kin. Za lístky dali téměř 2,9 milionu korun.

Na čtvrtou příčku po dvou týdnech na druhém místě pořadí sestoupil český film

Masaryk, kterému počet diváků i tržby klesly proti předchozímu víkendu zhruba o

polovinu na 9700 lidí a 1,3 milionu Kč. Jeho dosavadní celková návštěvnost už ale

přesáhla 200.000 lidí, stejně jako u snímku Kráska a zvíře.

Shodně o dvě příčky si proti minulému víkendu pohoršily sci-fi Život na pátém a akční

Logan: Wolverine na sedmém místě. Naopak o dvě pozice v žebříčku vzhůru se

posunula šestá německá komedie Rande naslepo. Osmé místo ve svém premiérovém

víkendu obsadil koprodukční film Úkryt v zoo, který je příběhem Židů ukrytých za války

ve varšavské zoologické zahradě a natáčel se z velké části v Praze. Jedenáctá

skončila další premiérová novinka, americko-španělsko-britská fantasy Volání

netvora: Příběh života.



Z českých filmů se vedle Masaryka v první dvacítce drží rodinný snímek Bába v ledu,

který je osmnáctý, a na dvacáté příčce česko-slovenská romantická komedie Všechno

nebo nic.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:

Pořadí Název
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1.
Šmoulové:

Zapomenutá vesnice
7,744.312 57.401 9,161.426 66.832

2. Kráska a zvíře 3,314.209 23.055 32,555.805 227.594

3. Ghost in the Shell 2,872.495 18.113 2,872.495 18.492

4. Masaryk 1,327.041 9685 29,606.820 209.827

5. Život 813.880 5530 3,668.005 25.595

Zdroj: UFD (celkové tržby a počty diváků premiérovaných filmů mohou být vyšší kvůli

předpremiérovým projekcím), ČTK


